
NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 02/21) 

1 

 

Dotazník pro environmentální oblast (modrozelená infrastruktura) 
k dispozici také na www.prostejov.eu nebo bit.ly/dotaznikzp 
 

Jak hodnotíte životní prostředí ve městě? 

- je tady dobré životní prostředí a jsem s ním spokojen(a)  

- ve městě je dobré životní prostředí, ale mám určité výhrady (můžete uvést 

konkrétně):……………………………………………………………………………................. 

- ve městě je špatné životní prostředí (můžete uvést zásadní problém např. prašnost, málo 

zeleně, sucho apod.):…………………………………………………………………………….. 

 

Jste spokojeni s množstvím a stavem zeleně (můžete označit více možností)? 

- ano jsem spokojen a nic bych neměnil(a) 

- je málo zeleně, hlavně v zástavbě 

- chybí zeleň v krajině (aleje, remízky) 

- zeleň je ve špatném stavu – málo udržovaná 

- další možnost:…………………………………………………………………………………… 

 

Co považujete z pohledu životního prostředí za nejcennější (můžete označit více možností)? 

- parky  

- biokoridor Hloučela 

- dobře udržovaná zeleň, kvetoucí záhony 

- vodní plochy 

- velké množství vzrostlých stromů 

- ani jedna z možností, doplňte (např. stromy v krajině…):……………………………………… 

 

Zajímáte se o životní prostředí ve vašem okolí (můžete označit více možností)? 

- ne nezajímám se 

- ano, třídím odpady 

- ano, chodím pěšky, jezdím na kole (minimalizuji cesty autem) 

- ano, jsem aktivní (např. vzdělávám se, účastním se hromadných úklidů apod.) 

- další možnost:…………………………………………………………………………………… 

 

Jaké jsou největší problémy (co zhoršuje) životní prostředí ve městě (můžete označit více 

možností)? 

- žádné problémy nejsou 

- automobilové doprava (ve městě, dálnice) 

- černé skládky 

- výrobní areály  

- neukázněnost občanů (vandalismus) 

- nedostatek kontejnerů na tříděný odpad 

- nedostatečná informovanost o stavu životního prostředí 

- klimatické změny (např. sucho) 

- další možnost:…………………………………………………………………………...…….. 

 

Myslíte, že by město mělo více své občany informovat o aktivitách, které vedou ke zlepšení 

životního prostředí? 

- ne, informace jsou dostatečné 

- ano, ocenil bych vice informací, doporučuji………………………………………………….. 

- informace o životním prostředí mě nezajímají 

 

Víte, jaký je stav podzemní a povrchové vody? 

- je dobrý 

- je spíše špatný 

- nevím 

- nezajímá mě to 

http://www.prostejov.eu/


NOVÝ STRATEGICKÝ PLÁN PROSTĚJOV – DOTAZNÍKOVÝ PRŮZKUM (STAV K 02/21) 

2 

 

Víte, co je to modrozelená infrastruktura? 

- ano, považuji za důležité, aby se město tomuto tématu věnovalo 

- ano, ale nemyslím si, že by bylo nutné toto téma řešit ze strany města 

- ne  

- nezajímá mě to 

 

Jste spokojeni se sběrem odpadu (včetně bioodpadu)? 

- ano, vše mi vyhovuje 

- ne, chybí kontejnery na tříděný odpad 

- ne, další možnost:……………………………………………………………………………….. 

- nezajímá mě problematika odpadového hospodářství 

 

Na co by se měl rozvoj města v oblasti životního prostředí a rozvoje modrozelené infrastruktury 

v příštích letech zaměřit? (označte maximálně 5 možností) 

- péče o zeleň 

- zakládání květinových záhonů 

- zakládání nových parků 

- výsadba stromů ve městě 

- výsadba stromů a zelených prvků v krajině (vytváření remízků, ovocných sadů apod.) 

- větší vodní prvky (rybníky, mokřady, obnova vodních toků), můžete rozvést:………………… 

- tvorba drobných vodních prvků (kašny, mlžítka, pítka), můžete rozvést:………………………. 

- výměna zpevněných povrchů za vodopropustné 

- budování zelených střech na školách, úřadech apod. 

- finanční podpora města pro budování zelených střech na soukromých objektech - dotace 

- zadržování dešťové vody na školách, úřadech apod. 

- finanční podpora města pro zadržování dešťové vody na soukromých objektech – dotace 

- zadržování dešťové vody v krajině 

- protipovodňová opatření 

- protierozní opatření 

- protihluková opatření, můžete rozvést:…………………………………………….……………. 

- projekty v oblasti nakládání s odpady, můžete rozvést: ………………………………………... 

 

Vaše návrhy na projekty v oblasti rozvoje zeleně: …………….….………...…...…………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

Vaše návrhy na projekty v oblasti nakládání s dešťovou vodou: ……………...……………..…….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Vaše nápady na motto pro rozvoj životního prostředí v našem městě: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Uveďte kontakt (e-mail či telefon), pokud chcete být zařazeni do slosování o ceny: 

 

………………………………………………………………………………………. 
Osobní údaje budou využity pouze k účelu vylosování výherců, poskytnutím osoba souhlasí s jejich zpracováním 

pro účely soutěže.  

 

Prosíme, vyplňte k této oblasti průzkumu také pocitovou mapu na bit.ly/mapazp nebo spolu s dalšími 

oblastmi dotazníkového šetření na: www.prostejov.eu/strategie 

 

Vyplněný dotazník, prosíme do 30. 6. 2021 odevzdejte těmito způsoby: 

 elektronicky na adrese bit.ly/dotaznikzp 

 naskenované zaslat e-mailem na adresu: jitka.vystavelova@prostejov.eu 

 zaslat poštou na adresu Odboru rozvoje a investic, Školní 4, 796 01 Prostějov 

 donést na tento odbor do III. patra budovy magistrátu na ul. Školní 

 vhodit do připravené volební schránky před budovou radnice na náměstí T. G. Masaryka 

http://www.prostejov.eu/strategie
mailto:jitka.vystavelova@prostejov.eu

